
Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2015 25ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015110600025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS DE 9 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014,
publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS, resolve:

No- 2.775 - 1. Designar a servidora Mariana Carla Lima França,
matrícula SIAPE 2152719, ocupante do cargo de Assistente em Ad-
ministração, pertencente ao Quadro Pessoal Permanente desta Ins-
tituição Federal de Ensino, para a função de Coordenadora de Gestão
de Pessoas, Campus Estância, Código FG-02.

No- 2.778 - Designar o servidor Gustavo Pessoa Nunes Vieira, matrícula
SIAPE 2152124, para substituir, no período de 13/10/2015 a 01/11/2015,
a Gerente de Administração do Campus Estância, código CD-4, ser-
vidora Lunalva Oliveira Santos Ferreira, ausente por motivo férias.

2. Estas Portarias entram em vigor nesta data.

No- 2.780 - 1. Dispensar, a pedido, o servidor Felipe Dos Santos
Ferreira, matrícula SIAPE 2152521, ocupante do cargo de Assistente
de Aluno, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente desta Ins-
tituição Federal de Ensino, da função de Coordenador de Assistência
Estudantil, Campus Itabaiana, Código FG-4.

No- 2.781 - Designar a servidora Polyanne Souto de Brito, matrícula
SIAPE 2246778, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Edu-
cacionais, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente desta Ins-
tituição Federal de Ensino, para a função de Coordenadora de As-
sistência Estudantil, Campus Itabaiana, Código FG-4.

2. Estas portarias entram em vigor nesta data, com efeitos
retroativos a 07/10/2015.

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA

PORTARIAS DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014,
publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS, resolve:

No- 2.803 - 1. Designar o servidor Giulliano Santana Silva do Amaral,
SIAPE 1948929, para substituir, no período de 08/10/2015 a
22/10/2015, Chefe da Auditoria Interna, código CD-4, servidor Fer-
nando Augusto de Jesus Batista, ausente por motivo de licença para
tratamento da saúde.

2. Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos re-
troativos a 08/10/2015.

No- 2.804 - 1. Dispensar o servidor Igor Adriano de Oliveira Reis,
matrícula SIAPE 1596431, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pessoal
Permanente desta Instituição Federal de Ensino, da função de Co-
ordenador de Pesquisa e Extensão, Campus Glória, código FG-04.

No- 2.805 - Designar o servidor Igor Adriano de Oliveira Reis, ma-
trícula SIAPE 1596431, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pessoal
Permanente desta Instituição Federal de Ensino, para a função de
Coordenador de Publicação/PROPEX, código FG-04.
2. Estas Portarias entram em vigor nesta data.

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 2.806, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014,
publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS, resolve:

1. Designar o servidor Euler Wagner Freitas Santos, ma-
trícula SIAPE 2555249, para substituir, no período de 13/10/2015 a
15/10/2015, o Diretor de Ensino do Campus Aracaju, código CD-3,
servidor Jaime José da Silveira Barros Neto, ausente por motivo de
viagem a serviço.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA

PORTARIAS DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014,
publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS, resolve:

N o- 2.841 - 1. Designar a servidora Renata Karla Poderoso Moura,
SIAPE 2188603, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente desta Instituição Fe-
deral de Ensino para a função de Coordenadora de Protocolo e Ar-
quivo, Campus Itabaiana, código FG-4.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos re-
troativos a 07/10/2015.

N o- 2.843 - 1. Designar o servidor Alex Oliveira Soares, matrícula
SIAPE 2247424, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório/Área,
pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente desta Instituição Fe-
deral de Ensino, para a função de Coordenador de Tecnologia da
Informação, Campus Tobias Barreto, código FG-4.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

N o- 2.844 - 1. Designar o servidor Juliano Azuma da Costa, matrícula
SIAPE 1670401, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
do Quadro Pessoal Permanente desta Instituição Federal de Ensino,
para a função de Coordenador de Registros Acadêmi-
cos/DAA/PROEN, Código FG-02.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos re-
troativos a 05/10/2015.

N o- 2.845 - 1. Exonerar o servidor Erasto Viana Silva Gama, matrícula
SIAPE 1937026, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente
desta Instituição Federal de Ensino, do cargo de Diretor Geral Pro-
Tempore do Campus Glória - código CD-2.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos re-
troativos a 16/10/2015.

N o- 2.851 - 1. Designar o servidor Ricardo Monteiro Rocha, matrícula
SIAPE 1821517, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente
desta Instituição Federal de Ensino, para o encargo de Substituto
Eventual da Direção Geral do Campus Lagarto, Código CD-2, du-
rante os afastamentos ou impedimentos regulamentares do titular.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA

PORTARIAS DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014,
publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS, resolve:

N o- 2.946 - 1. Nomear, em caráter efetivo, JOSIANE DE NAZARE
SILVA LOPES, habilitada em concurso público de provas e títulos,
instituído pelo Edital IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP de nº 09/2014
de 17/02/2014, publicado no DOU de 18/02/2014, homologado atra-
vés do Edital de nº 38/2014 de 30/06/2014, publicado no DOU de
02/07/2014, para exercer o cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe/Nível D 101, em regime de trabalho de
40 horas semanais com Dedicação Exclusiva, na área de Informática
III, com lotação no IFS - Campus Propriá, código de vaga 0942196.

N o- 2.947 - Nomear, em caráter efetivo, ALINE SANTOS SOARES
BEZERRA, habilitada em concurso público de provas e títulos, ins-
tituído pelo Edital IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP de nº 09/2014 de
17/02/2014, publicado no DOU de 18/02/2014, homologado através
do Edital de nº 38/2014 de 30/06/2014, publicado no DOU de
02/07/2014, para exercer o cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe/Nível D 101, em regime de trabalho de
20 horas semanais, na área de Economia, com lotação no IFS -
Campus Tobias Barreto, código de vaga 0942194.

N o- 2.948 - Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em
concurso público de provas, instituído pelo Edital IFS/REITO-
RIA/PROGEP de nº 13 de 24/03/2014, publicado no DOU de
25/03/2014, homologado através do Edital de nº 37 de 27/06/2014,
publicado no DOU de 01/07/2014, para exercer o Técnico Admi-
nistrativo em Educação, conforme segue:
CLASSE E
CARGO: ADMINISTRADOR

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
BABY DE FATIMA BARBOSA PARISI 0974763

ROSIMERE GOMES DE SÁ 0975581

CARGO: ARQUIVISTA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
TUANNY BEZERRA PAIVA 0978002

ADELMA IONARIA DOS SANTOS 0977870

CARGO: CONTADOR

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
LUCILA DA SILVA BOIA 0979944

GRAZIANA OLINDA DA SILVA MATOS 0979945
WESLEY FRANKLY COSTA DOS ANJOS 0979946

CARGO: PEDAGOGO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
CASSIANA NASCIMENTO MATOS 0644239

CARGO: PROGRAMADOR VISUAL

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
ALEXANDER ACIOLI PALMEIRA 0 9 8 4 11 6

CLASSE D
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
TIAGO GOMES DA SILVA MONTE 0962650

DOMYTILYA ANTHONYA SANTOS FERNANDES 0963765

CARGO: TÉCNICO EM SECRETARIADO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
DEIVESSON DE SOUSA LIMA 0971572

SÁVIO SANTOS MENEZES 0971573
BARBARA ANDRADE MONTEIRO SILVA 0971574

LAIZZA DA CRUZ SANTOS 0971575
ANA CLÉSSIA SOUSA DA CONCEIÇÃO 0971576

CARGO: TÉCNICO EM AUDIOVISUAL

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
JOSÉ CÍCERO DO NASCIMENTO 0969914

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
WILSON VIEIRA COSTA 0970139

CLASSE C
CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
DAVI ROCHA PEREIRA 0683218

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
FABRICIO DE REZENDE PRADO 0705740

No- 2.965 - Nomear, em caráter efetivo, Joaquim Braga Junior, ha-
bilitado em concurso público de provas e títulos, instituído pelo Edital
IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP de nº 09/2014 de 17/02/2014, pu-
blicado no DOU de 18/02/2014, homologado através do Edital de nº
38/2014 de 30/06/2014, publicado no DOU de 02/07/2014, para exer-
cer o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Classe/Nível D 101, em regime de trabalho de 40 horas semanais com
Dedicação Exclusiva, na área de Logística, com lotação no IFS -
Campus Tobias Barreto, código de vaga 0942192.

No- 2.966 - Nomear, em caráter efetivo, José Sérgio Filgueiras Costa,
habilitado em concurso público de provas e títulos, instituído pelo
Edital IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP de nº 09/2014 de 17/02/2014,
publicado no DOU de 18/02/2014, homologado através do Edital de
nº 38/2014 de 30/06/2014, publicado no DOU de 02/07/2014, para
exercer o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecno-
lógico, Classe/Nível D 101, em regime de trabalho de 20 horas
semanais, na área de Logística, com lotação no IFS - Campus Tobias
Barreto, código de vaga 0942193.

2. Estas Portarias entram em vigor nesta data.

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 1.149, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2015

A Substituta do Reitor do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria-R nº 514/13, publicada no
Diário Oficial da União nº 97, de 22.05.13, Seção 2, página 25, e,
ainda, Considerando o Ofício nº 04/2015/CPAD, de 22.10.2015, exa-
rado pelo Presidente da Comissão de Processo Administrativo Dis-
ciplinar - Processo 23355.000417/2015-42, designada pelas Portarias-
R nºs 919/2015 e 973/2015, publicadas no DOU de 08.09.2015 e
22.09.2015, respectivamente, resolve:

Art. 1º- PRORROGAR, pelo período de sessenta dias, o
prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar - Processo nº 23355.000417/2015-42, de
acordo com art. 152 da Lei nº 8.112/90, tendo em vista que o Pro-
cesso encontra-se em fase de instrução, com notificação de acusados
e abertura de prazo para apresentação de provas/contraprovas.

MARIA ELIZABETH RODRIGUES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

